
Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo Verslo partnerysčių 

programos besivystančiose šalyse kvietimo 9.2 priedas

VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO IR HUMANITARINĖS PAGALBOS FONDAS  

PROJEKTO PARAIŠKOS TURINIO IR IŠLAIDŲ PAGRĮSTUMO VERTINIMAS

Projekto partneris (-iai)

I etape patvirtinta bendra projekto suma

I etape patvirtinta maksimali skiriamo finansavimo projektui suma

I etape nurodyta Nuosavo indėlio suma

I etape nurodyta Projekto trukmė, mėn.

Projekto paraiškos pateikimo data

Paraiška tikslinta

I dalis. PROJEKTO PARAIŠKOS TURINIO IR IŠLAIDŲ PAGRĮSTUMO VERTINIMAS

Eil. Nr. Projektų vertinimo kriterijai
Didžiausias 

galimas balas

Pereinamasis 

balas

Vertintojo 

suteiktas balas

Suteikto balo argumentai 

(kai skiriama mažiau balų nei maksimaliai galima, argumentai privalomi)

1. Projekto loginis pagrindimas 20 10,00 0,00 -

1.1. Projekto loginėje matricoje (angl. logframe) nurodyta informacija apie projektą neprieštarauja I etapo 

vertinime pateiktai ir patvirtintai informacijai bei projekto loginė matrica parengta tinkamai ir aiškiai

Projekto tikslas aiškus, konkretus ir atitinkantis I etape numatytą projekto tikslą,  išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, 

kuomet numatomi rezultatai atitinka projekto tikslą ir uždavinius, yra projekto veiklų padarinys, suplanuotos projekto 

veiklos sudaro prielaidas įgyvendinti projekto uždavinius, o pastarieji – pasiekti nustatytą projekto tikslą ar pasirinktos 

tikslinės grupės poreikius; Projekto uždaviniai ir rezultatai yra atskleidžiantys projekto esmę, kiekybiškai išreikšti ir 

pamatuojami.  – 10 balų.

Projekto tikslas aiškus ir atitinkantis I etape numatytą tikslą. Išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, kuomet projekto 

rezultatai atitinka išsikeltą tikslą ir uždavinius, yra projekto veiklų padarinys, suplanuotos projekto veiklos sudaro 

prielaidas įgyvendinti projekto uždavinius, o pastarieji – pasiekti nustatytą projekto tikslą; Projekto uždaviniai ir rezultatai 

yra atskleidžiantys projekto esmę, kiekybiškai išreikšti ir pamatuojami, bet pateiktuose aprašymuose yra nežymių prieštarų 

ar neatitikčių, netrukdančių suprasti projekto logiką – 8-9 balai.

Projekto tikslas dera su I etape numatytu tikslu. Išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, bet pateiktuose aprašymuose yra 

prieštarų ar neatitikčių, parodančių, kad ne visi rezultatai atitinka iškeltą tikslą ir (arba) uždavinius ir (arba) ne visi 

rezultatai yra projekto veiklų padarinys ir (ar) pamatuojami, išreikšti kokybiškai  – 6-7 balai.

Projekto tikslas abstraktus ir (arba) iš dalies dera su I etape numatytu tikslu. Nuosekli vidinė projekto logika išlaikyta iš 

dalies, ne visos suplanuotos veiklos prisideda prie projekto uždavinių įgyvendinimo ir suplanuoto tikslo pasiekimo, 

projekto rezultatai aiškūs, tačiau kiekybiškai neišreikšti – 4-5 balai.

Projekto tikslas nepakankamai aiškus ir atitinkantis I etape numatytą tikslą. Nuosekli vidinė projekto logika išlaikyta iš 

dalies, dauguma (daugiau nei pusė) suplanuotų veiklų neprisideda prie projekto uždavinių įgyvendinimo ir suplanuoto 

tikslo pasiekimo – 1-3 balai.

Nuosekli vidinė projekto logika neišlaikyta, nėra sąryšio tarp suplanuotų veiklų ir uždavinių, uždavinių ir projekto tikslo 

bei rezultato – 0 balų.

10 -

1.2. Projekto loginės matricos aprašymo aiškumas, nuoseklumas, struktūra. 

Projekto loginės matricos aprašymas yra aiškus, nuoseklus, išlaikant struktūrą - 4 balai.

Paraiškoje išlaikytas nuoseklus projekto loginės matricos aprašymas, bet pateiktuose aprašymuose yra prieštarų ar neatitikčių, 

kurie neatitinka matricoje pateiktos informacijos ar struktūros - 3 balai.

Paraiškoje aprašymas abstraktus ir (ar) neišsamus ir (ar) iš dalies (daugiau nei pusė) veiklų, rezultatų, priemonių aprašymas 

atitinka matricoje nurodytą aprašymą - 2 balai.

Paraiškoje aprašymas nepakankamai aiškus ir (ar) atitinkantis matricoje nurodytą informaciją. Nuoseklumas išlaikytas iš dalies, 

mažiau nei pusė matricoje nurodytų veiklų, rezultatų atitinka matricoje pateiktą informaciją ir (ar) struktūrą)  – 1 balas.

Projekto loginės matricos aprašymas neaiškus, nenuoseklus, struktūra neišlaikyta – 0 balų.

4 -

1.3. Projekto paraiškoje pateiktas realus veiklų įgyvendinimo planas, atskirų veiklų įgyvendinimo laikas ir trukmė.

Projekto įgyvendinimo planas yra aiškus, nuoseklus, detalus (pateikiamas projekto paraiškoje planuojamų veiklų 

detalumu), realus, o jam įgyvendinti pasirinktas racionalus laikotarpis, užtikrinantis pakankamą laiką įgyvendinti projekto 

veiklas  – 3 balai.

Projekto įgyvendinimo planas yra iš dalies aiškus ir (ar) nuoseklus ir (ar) detalus, jam įgyvendinti laikotarpis numatytas 

racionaliai – 2 balai.

Projekto įgyvendinimo planas yra iš dalies aiškus ir (ar) nuoseklus ir (ar) detalus, jam įgyvendinti laikotarpis numatytas 

neracionaliai – 1 balas.

Projekto įgyvendinimo planas paviršutiniškas, nenuoseklus, trūksta detalumo, numatytas įgyvendinimo laikotarpis 

nepagrįstas – 0 balų.
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1.4. Numatytas tikslinės grupės įtraukimas į veiklų įgyvendinimą.

Projekto paraiškoje aiškiai apibrėžta tikslinė grupė (gali būti kelios grupės), tikslinė grupė atitinka projekto tikslą, 

siekiamus rezultatus, aiškiai nurodytas poveikis tikslinei grupei įgyvendinus projektą, taip pat aiškiai ir išsamiai aprašyta 

ir pagrįsta, kaip projekto veiklose bus įtraukta tikslinė grupė – 3 balai.

Projekto paraiškoje apibrėžta tikslinė grupė (gali būti kelios grupės), tikslinė grupė atitinka projekto tikslą, siekiamus 

rezultatus, nurodytas poveikis tikslinei grupei įgyvendinus projektą, taip pat aprašyta ir pagrįsta, kaip projekto veiklose 

bus įtraukta tikslinė grupė, bet yra nežymių netikslumų – 2 balai.

Projekto paraiškoje neaiškiai apibrėžta tikslinė grupė (gali būti kelios grupės), nurodytas poveikis tikslinei grupei 

įgyvendinus projektą, paraiškoje nurodyta, kad tikslinė grupė bus įtraukta į projekto veiklas, tačiau nenurodyta kaip 

konkrečiai – 1 balas.

Projekto paraiškoje tikslinė grupė neapibrėžta, nenurodytas poveikis jai įgyvendinus projektą ir (ar) neaprašyta, kaip 

projekto veikloje bus įtraukta tikslinė grupė – 0 balų.
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2. Projekto finansinis pagrindimas 18 9,00 0,00 -

Projekto paraiškai suteiktas Nr.:

Projekto pavadinimas:

Pareiškėjas (projekto vykdytojas)

NEPILDOMA



2.1. Pateiktos projekto paraiškos sąmatos nuoseklumas, atitiktis projekto struktūrai ir planuojamoms veikloms.

Projekto paraiškos sąmata parengta nuosekliai, sudaryta pagal projekto struktūrą, atitinka planuojamas veiklas ir jai 

keliamus reikalavimus (nustatytus Kvietimo sąlygose ir sąmatos formoje), sąmatoje matomas aiškus ryšys tarp projekto 

veiklų, uždavinių ir planuojamų išlaidų – 3 balai.

Projekto paraiškos sąmatoje projekto įgyvendinimo išlaidos suplanuotos nenuosekliai, iš dalies laikantis sąmatai keliamų 

reikalavimų (nustatytų Kvietimo sąlygose ir sąmatos formoje). Nėra aiškaus ryšio tarp dalies išlaidų su projekto veiklomis 

ir uždaviniais – 2 balai.

Projekto paraiškos sąmatoje projekto įgyvendinimo išlaidos suplanuotos nenuosekliai, iš dalies laikantis sąmatai keliamų 

reikalavimų (nustatytų Kvietimo sąlygose ir sąmatos formoje), yra klaidų. Nėra aiškaus ryšio tarp daugiau nei pusės 

išlaidų su projekto veiklomis ir uždaviniais arba tas ryšys nepagrįstas  – 1 balas.

Planuojamos išlaidos nesusietos arba siejamos tik iš dalies su projekto veiklomis ir uždaviniais, sąmata parengta 

nesilaikant keliamų reikalavimų (nustatytų Kvietimo sąlygose ir sąmatos formoje) – 0 balų.
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2.2. Projekto paraiškos sąmatoje numatytos išlaidos veikloms įgyvendinti yra tinkamos finansuoti.

Projekto paraiškos sąmatoje numatytos išlaidos veikloms įgyvendinti yra tinkamos finansuoti (atitinka Kvietimo sąlygų 

reikalavimus), išlaikytas išlaidų kategorijos numatytas procentinis apribojimas (netiesioginės išlaidos neviršija 10 proc. 

tiesioginių išlaidų vertės) – 3 balai.

Projekto paraiškos sąmatoje numatytos išlaidos veikloms įgyvendinti yra tinkamos finansuoti (atitinka Kvietimo sąlygų 

reikalavimus), bet neišlaikytas išlaidų kategorijai numatytas procentinis apribojimas (netiesioginės išlaidos viršija 10 

proc. tiesioginių išlaidų vertės) – 2 balai.

Projekto sąmatoje numatytos išlaidos veikloms įgyvendinti yra iš dalies tinkamos finansuoti ir (ar) yra netikslumų, 

trukdančių įvertinti visas išlaidas (mažiau negu 50 proc. visų išlaidų)  – 1 balai.

50  proc. ir daugiau sąmatoje nurodytų išlaidų netinkamos finansuoti ir (ar) yra netikslumų, trukdančių įvertinti visas 

išlaidas (neatitinka Kvietimo sąlygų) – 0 balų.

Projekto paraiškos vertinimo metu nustačius išlaidas, kurios nėra tinkamos finansuoti, jos yra atimamos iš bendros 

projekto lėšų sumos.
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2.3. Projekto paraiškos sąmatoje numatytos išlaidos yra būtinos, tikslams ir rezultatams pasiekti.

Projekto paraiškos sąmatoje suplanuotos projekto įgyvendinimo išlaidos yra būtinos planuojamam rezultatui pasiekti – 4 

balai.

Projekto paraiškos sąmatoje suplanuotos projekto įgyvendinimo išlaidos yra būtinos planuojamam rezultatui pasiekti, yra 

realios, bet yra neatitikčių ar prieštarų, kurios trukdo dalį lėšų (mažiau nei 5 proc. visų lėšų) susieti su rezultatais ar 

veiklomis ir nustatyti jų būtinumą – 3 balai.

Projekto paraiškos sąmatoje suplanuotos projekto įgyvendinimo išlaidos yra būtinos planuojamam rezultatui pasiekti. 

Nustatyti neatitikimai trukdo dalį lėšų (mažiau nei 25 proc. visų biudžeto lėšų) susieti su rezultatais ar veiklomis ir 

nustatyti jų būtinumą – 2 balai.

Projekto paraiškos sąmatoje suplanuotos projekto įgyvendinimo išlaidos yra būtinos planuojamam rezultatui pasiekti. 

Nustatyti neatitikimai trukdo dalį lėšų (mažiau negu 50 proc. visų biudžeto lėšų) susieti su rezultatais ar veiklomis ir 

nustatyti jų būtinumą – 1 balas.

50 proc. ir daugiau sąmatoje nurodytų išlaidų yra nebūtinos arba jų būtinumas nepagrįstas – 0 balų.

Projekto paraiškos vertinimo metu nustačius esant nepagrįstų išlaidų, jos atimamos iš bendros projekto lėšų sumos.
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Projekto paraiškos sąmatoje nurodytų išlaidų atitiktis ekonomiškumo principui

Suteikiami 5 balai, kai paraiška atitinka visus žemiau išvardintus kriterijus (kai taikoma) :

-	pateikti kainas pagrindžiantys dokumentai (3 komerciniai pasiūlymai (o kai numatoma perkamo objekto vertė yra iki 15 

000,00 Eur be PVM – bent 1 komercinis pasiūlymas) ir (arba) pateiktos ekrano nuotraukos iš ne mažiau kaip 3 interneto 

parduotuvių puslapių ir (arba) veikiančios nuorodos į rinkoje esančias kainas, išlaidų skaičiavimai), objektas kainas 

pagrindžiančiuose dokumentuose išskaidytas sąmatoje pateikiamu detalumu, pagrindžiančiuose dokumentuose pateikti 

objektai (jų pavadinimai) tapatūs tiems, kurie nurodyti paraiškoje, jos sąmatoje;

-	kaina nurodyta tiksliai, pagal pateiktus komercinius pasiūlymus ar kitus pagrindžiančius dokumentus, apskaičiuota pagal 

komercinių pasiūlymų vidurkį (kai taikoma);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos neviršija apribojimų, nustatytų teisės aktuose;

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos neviršija Kvietimo sąlygose nurodytų įkainių ir (arba) yra aiškiai pagrįstos kitais būdais;

-	jeigu numatomos išlaidos darbo užmokesčiui (DU), tuomet pateikiama informacija apie įmonėje ar įstaigoje taikomus 

vidutinio DU įkainius (taikomus atitinkamai pozicijai), o DU išlaidos apskaičiuotos šiuos vidutinio DU įkainius (taikomus 

atitinkamai pozicijai) padauginus iš darbo trukmės. Jei pasirenkamas kitoks DU skaičiavimo būdas, pateikiamas aiškus 

pagrindimas.

Jei su pirmine projekto paraiška pateikta ne visa išlaidas pagrindžianti informacija ir biudžete nurodant išlaidas yra 

skaičiavimo klaidų, viršijami išlaidoms taikomi normatyvai ar apribojimai, balas yra mažinamas taip (esant daugiau nei 

vienam trūkumui, balas suteikiamas pagal griežtesnį vertinimo aprašymą):

Suteikiami 4 balai, kai nustatomas bent vienas žemiau nurodytas trūkumas:

-	pateikti kainas pagrindžiantys dokumentai nurodyti Kvietimo sąlygose (3 komerciniai pasiūlymai (o kai numatoma 

perkamo objekto vertė yra iki 15 000,00 Eur be PVM – bent 1 komercinis pasiūlymas) ir (arba) pateiktos ekrano 

nuotraukos iš ne mažiau kaip 3 interneto parduotuvių puslapių ir (arba) veikiančios nuorodos į rinkoje esančias kainas, 

išlaidų skaičiavimai, tačiau objektas kainas pagrindžiančiuose dokumentuose neišskaidytas sąmatoje pateikiamu detalumu 

ir (ar) yra nežymių trūkumų;

-	kaina nurodyta tiksliai, pagal pateiktus komercinius pasiūlymus ir (ar) jų vidurkį, bet yra skaičiavimo netikslumų (iki 2 

proc. paklaidos) (kai taikoma);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos viršija apribojimus, nustatytus teisės aktuose (iki 2 proc. paklaidos);

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos neviršija Kvietimo sąlygose nurodytų įkainių ir (arba) yra aiškiai pagrįstos kitais būdais (iki 2 proc. paklaidos);

-	jeigu numatomos darbo užmokesčio (DU) išlaidos, pateiktuose kainos pagrindimuose yra smulkių skaičiavimo neatitikčių, 

kurios nedaro įtakos biudžeto pagrįstumui, sumos biudžete nurodytos neviršijant 2 proc. paklaidos.

Suteikiami 3 balai, kai nustatomas bent vienas žemiau nurodytas trūkumas:

-	pateikti ne visi kainas pagrindžiantys dokumentai, nurodyti Kvietimo sąlygose (2 komerciniai pasiūlymai (o kai numatoma 

perkamo objekto vertė yra iki 15 000,00 Eur be PVM – bent 1 komercinis pasiūlymas) ir (arba) pateiktos ekrano 

nuotraukos iš ne mažiau kaip 2 interneto parduotuvių puslapių ir (arba) veikiančios nuorodos į rinkoje esančias kainas, 

išlaidų skaičiavimai,  pagrindžiantys dokumentai (informacija) vienas kitam neprieštarauja, jų objektas tapatus arba iš 

dalies tapatus nurodytiems paraiškoje, jos sąmatoje esami prieštaravimai nežymūs, nedarantys įtakos kainai;

-	kaina nurodyta pagal pateiktus komercinius pasiūlymus ir (ar) jų vidurkį, bet yra skaičiavimo netikslumų (iki 5 proc. 

paklaidos) (kai taikoma);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos viršija ribojimus, nustatytus teisės aktuose iki 5 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos viršija Kvietimo sąlygose nurodytus įkainius iki 5 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	jeigu numatomas darbo užmokesčio (DU) išlaidos, pateiktuose kainos pagrindimuose yra smulkių skaičiavimo neatitikčių, 

kurios daro įtaką biudžeto pagrįstumui iki 25 proc.

5 -2.4.



Suteikiami 2 balai, kai nustatomas bent vienas žemiau nurodytas trūkumas:

-	pateikti ne visi kainas pagrindžiantys dokumentai, nurodyti Kvietimo sąlygose (2 komerciniai pasiūlymai (o kai numatoma 

perkamo objekto vertė yra iki 15 000,00 Eur be PVM – bent 1 komercinis pasiūlymas) ir (arba) pateiktos ekrano 

nuotraukos iš ne mažiau kaip 2 interneto parduotuvių puslapių ir (arba) veikiančios nuorodos į rinkoje esančias kainas, 

išlaidų skaičiavimai,  pagrindžiantys dokumentai (informacija) vienas kitam prieštarauja, jų objektai netapatūs arba 

netapatūs tiems, kurie nurodyti paraiškoje, jos sąmatoje;

-	kaina nurodyta pagal pateiktus komercinius pasiūlymus ir (ar) jų vidurkį, bet yra skaičiavimo netikslumų (iki 10  proc. 

paklaidos) (kai taikoma);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos viršija apribojimus, nustatytus teisės aktuose iki 10 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos viršija Kvietimo sąlygose nurodytų įkainius iki 10 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	jeigu numatomos darbo užmokesčio (DU) išlaidos, pateiktuose kainos pagrindimuose yra skaičiavimo neatitikčių iki 50 

proc.

Suteikiamas 1 balas, kai nustatomas bent vienas žemiau nurodytas trūkumas:

-	kaina nurodyta ne pagal komercinius pasiūlymus arba kitą pagrindžiančią informaciją (ekrano nuotraukos, nuorodos) 

(skiriasi iki 50  proc.);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos viršija apribojimus, nustatytus teisės aktuose, iki 50 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos viršija Kvietimo sąlygose nurodytų įkainius iki 50 proc. (kai kitaip nepagrįstos);

-	jeigu numatomas darbo užmokesčio (DU) išlaidos, pateiktuose kainos pagrindimuose yra skaičiavimo neatitikčių daugiau 

nei 50 proc. arba numatomų DU išlaidų skaičiavimas nepateiktas.

Suteikiama 0 balų, kai paraiška atitinka visus žemiau išvardintus kriterijus (kai taikoma):

-	nepateikti kainas pagrindžiantys dokumentai;

-	kaina nurodyta ne pagal komercinius pasiūlymus (skiriasi 50  proc. ir daugiau);

-	komandiruočių, kelionių išlaidos viršija apribojimus, nustatytus teisės aktuose, daugiau nei 50 proc. (kai kitaip 

nepagrįstos);

-	trumpalaikiams ekspertams ir (ar) pranešėjams (jei projekto paraiškoje planuojamos tokios išlaidos) numatytos honorarų 

išlaidos viršija Kvietimo sąlygose nurodytų įkainius daugiau nei 50 proc. (kai kitaip nepagrįstos).

Vertinama su pirmine paraiška pateikta informacija. CPVA gali prašyti pareiškėjo pateikti trūkstamus 

komercinius pasiūlymus ar argumentus, bet jie naudojami tik tinkamam ar netinkamam išlaidų dydžiui nustatyti 

(apskaičiuoti). Patikslinimo metu gauti komerciniai pasiūlymai, paaiškinimai, pagrindimai nedidina šio vertinimo 

kriterijaus balo.

Suma, viršijanti komercinių pasiūlymų vidurkį ir (ar) Kvietimo sąlygose nustatytus apribojimus daugiau kaip 2 proc., 

pripažįstama netinkamomis finansuoti išlaidomis, išskyrus tuos atvejus, kai viršijami netiesioginių projekto išlaidų 

(tais atvejais kiekvienas viršytas euras pripažįstamas netinkamomis išlaidomis).

2.5. Pareiškėjo ir (arba) partnerio prisidėjimas prie projekto veiklų ir uždavinių įgyvendinimo, skiriant nuosavą 

indėlį:

pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) nuosavomis lėšomis padengia daugiau negu papildomais 20,01 procentų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų – 3 balai (pvz. jei reikalaujama ne mažiau 30 proc, prisideda 50,01 proc.; jei reikalaujama ne 

mažiau kaip 50 proc, prisideda 70,01 proc.);

pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) nuosavomis lėšomis padengia daugiau negu papildomais nuo 10,01 iki 20 (imtinai) 

procentų tinkamų finansuoti projekto išlaidų – 2 balai;

pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) nuosavomis lėšomis padengia papildomais nuo 0,9 (imtinai) iki 10 (imtinai) procentų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų – 1 balas;

pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) nuosavomis lėšomis padengia lygiai tiek, koks reikalaujamas minimus procentas 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų – 0 balų.

3 -

3. Projekto tęstinumas,  poveikis tikslinei grupei ir rezultatų tvarumas 7 3,50 0,00 -

3.1. Projektas yra (gali būti) tęstinis.

Projekto paraiškoje aiškiai nurodoma, kad pasibaigus projektui planuojama tęsti projekto veiklas, nurodomas to poreikis, 

konkretūs argumentai, kaip ir kokia konkreti institucija užtikrins tęstinumą – 4 balai.

Projekto paraiškoje nurodoma, kad pasibaigus projektui planuojama tęsti projekto veiklas, nurodomas to poreikis, kas ir 

kaip tęs, tačiau yra nežymių netikslumų – 3 balai.

Projekto paraiškoje nurodoma, kad pasibaigus projektui planuojama tęsti projekto veiklas, nurodomas to poreikis, tačiau 

nenurodyta konkrečiai kaip bus užtikrinamas tęstinumas – 2 balai.

Projekto paraiškoje nurodoma, kad pasibaigus projektui planuojama tęsti projekto veiklas, tačiau nedetalizuojama, 

neaprašomas to poreikis, kas tęs ir (ar) kaip– 1 balas.

Projekto paraiškoje nenurodoma, kad būtų galima tęsti veiklas, nėra nurodyta ir detalizuota ar bus tęsiamos, neaprašomas 

poreikis, kokia institucija bus atsakingas už tęstinumą, ir kaip jis bus užtikrintas – 0 balų.

4 -

3.2. Projekto rezultatų tęstinumas ir tvarumas. 

Projekto paraiškoje aiškiai nurodyta kaip bus užtikrintas projekto rezultatų perimamumas ir veiklos tęstinumas, nurodytos 

už projekto rezultatų naudojimo užtikrinimą atsakingos konkrečios institucijos ar asmenys, nurodytos konkrečios 

priemonės projekto rezultatų perimamumui ir projekto tvarumui užtikrinti – 3 balai.

Projekto paraiškoje nurodyta kaip bus užtikrintas projekto rezultatų perimamumas ir veiklos tęstinumas, nurodytos už 

projekto rezultatų naudojimo užtikrinimą atsakingos institucijos ar asmenys, nurodytos priemonės projekto rezultatų 

perimamumui ir projekto tvarumui užtikrinti, tačiau pateikiamoje informacijoje yra nežymių neaiškumų, netikslumų – 2 

balai.

Projekto paraiškoje iš dalies nurodyta kaip bus užtikrintas projekto rezultatų perimamumas ir veiklos tęstinumas, 

nurodyta, kad už projekto rezultatų naudojimo užtikrinimą bus atsakingos institucijos ar asmenys, tačiau konkrečiai 

neįvardijamos arba įvardijamos apibendrintai, nurodytos abstrakčios priemonės projekto rezultatų perimamumui ir 

projekto tvarumui užtikrinti – 1 balas.

Projekto paraiškoje nenurodoma informacijos apie projekto tęstinumą ir tvarumą, arba nurodoma apibendrintai, 

deklaratyviai teigiant, kad planuojamas rezultatų perimamumas, bet konkrečių priemonių ar atsakingų institucijų 

nenurodyta – 0 balų.

3 -

4. Projekto valdymas 10 5,00 0,00 -

4.1. Projekto valdymo struktūra, dalyvių (projekto vykdytojų, partnerių, vadovo, ekspertų ir kt.) funkcijos.

Projekto valdymo struktūra aiški, aiškios ir apibrėžtos projekto vykdymo komandos narių funkcijos, atsakomybė ir 

būtinumas įgyvendinant projektą – 4 balai.

Projekto valdymo struktūra aiški, apibrėžtos projekto vykdymo komandos narių funkcijos, atsakomybė ir būtinumas 

įgyvendinant projektą, tačiau yra nežymių neatitikimų, netrukdančių suprasti visumos – 3 balai.

Projekto valdymo struktūra yra aiški iš dalies, daugiau nei pusės projekto komandos narių funkcijos ir atsakomybė yra 

aiškios, apibrėžtos – 2 balai.

Projekto valdymo struktūra yra aiški iš dalies, pusės ar daugiau nei pusės projekto komandos narių funkcijos ir 

atsakomybė bei (ar) būtinumas yra neaiškus ir (ar) neapibrėžtas – 1 balas.

Projekto valdymo struktūra neaprašyta ar aprašyta paviršutiniškai, neaiškios projekto įgyvendinimo komandos narių 

funkcijos ir jų būtinumas – 0 balų.

4 -

5 -2.4.
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4.2. Nustatytos projekto rizikos ir pateiktos jų valdymo priemonės.

Projekto rizikų vertinimas atliktas – nustatytos ir įvertintos visos galimos projekto rizikos (ne mažiau nei 3), aprašytos visų 

nurodytų rizikų valdymo priemonės, nurodyti už jų taikymą atsakingi asmenys – 4 balai.

Projekto rizikos įvertintos, nustatytos ir įvertintos visos galimos projekto rizikos (ne mažiau nei 3), aprašytos rizikų 

valdymo priemonės, nurodyti už jų taikymą atsakingi asmenys, tačiau yra neesminių netikslumų, neatitikčių – 3 balai.

Projekto rizikos įvertintos, nustatytos ir įvertintos visos projekto rizikos (ne mažiau nei 3), aprašytos rizikų valdymo 

priemonės, tačiau nurodyti ne už visų rizikos valdymo priemonių taikymą atsakingi asmenys arba nustatytos ir aprašytos 2 

projekto rizikos – 2 balai.

Projekto rizikos įvertintos iš dalies, nustatyta:

- bent 1 projekto rizika ir aprašytos jos valdymo priemonės ir atsakingi asmenys, arba

- daugiau nei 1 projekto rizika, bet rizikos valdymo priemonės  neaprašytos ir (arba) nenurodyti už rizikos valdymo 

priemonių taikymą atsakingi asmenys 

– 1 balas.

Projekto rizikų vertinimas neatliktas – 0 balų.

4 -

4.3. Projekto vykdytojo praktikos taikymas korupcijos prevencijos srityje.

2 balai skiriami:

-	kai projekto vykdytojas yra juridinis asmuo: projekto paraiškoje aiškiai nurodyta, kad projekto vykdytojas turi įdiegtą 

korupcijos prevencijos veiklos programą, veiklos planą arba skaidrumo standartą, arba nurodyta, kad projekto vykdytojas 

yra iniciatyvos „Baltoji banga“ narys; pridėti tai pagrindžiantys dokumentai ar nuorodos į juos; 

-	kai projekto vykdytojas yra fizinis asmuo: projekto paraiškoje nurodyta, kad projekto vykdytojas yra baigęs Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos kursą „Tarptautinis papirkinėjimas“ ir turi tai pagrindžiantį sertifikatą.

1 balas skiriamas:

-	kai projekto vykdytojas yra juridinis asmuo: projekto paraiškoje aiškiai nurodyta, kad projekto vykdytojas turi įdiegtą 

antikorupcinės veiklos programą, veiklos planą arba skaidrumo standartą, arba nurodyta, kad projekto vykdytojas yra 

iniciatyvos „Baltoji banga“ narys; bet pridėtuose dokumentuose ar nuorodose į juos yra netikslumų, neaiškumų arba 

dokumentai nepateikti; 

-	kai projekto vykdytojas yra fizinis asmuo: projekto paraiškoje nurodyta, kad projekto vykdytojas yra baigęs Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos kursą „Tarptautinis papirkinėjimas“, bet pagrindžiančio sertifikato nepateikta.

0 balų skiriama:

-	kai projekto vykdytojas yra juridinis asmuo: projekto paraiškoje nurodyta, kad projekto vykdytojas neturi įdiegtos 

antikorupcinės veiklos programos, veiklos plano arba skaidrumo standarto, arba nėra iniciatyvos „Baltoji banga“ narys; 

-	kai projekto vykdytojas yra fizinis asmuo: projekto paraiškoje nurodyta, kad projekto vykdytojas nėra baigęs Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos kurso „Tarptautinis papirkinėjimas“.

2 -

5. Specialieji kriterijai 5 - 0,00 -

5.1. Projekto paraiškoje numatytos konkrečios priemonės, skirtos projekto viešinimui Lietuvoje ir valstybėje (-ėse) 

partnerėje (-ėse) užtikrinti:

Už kiekvieną numatytą viešinimo priemonę 5.1.1–5.1.2 p. skiriama iki 2 balų:

Projekto paraiškoje nurodyta, kad konkrečioje viešinimo priemonėje projektas bus viešinamas Lietuvoje ir valstybė 

partnerėje (jei nurodyta daugiau nei viena valstybė partnerė – kiekvienoje valstybėje partnerėje), nurodytos konkrečios 

viešinimo priemonės, pateiktos nuorodos į jas, nurodytas viešinimo dažnumas – 2 balai.

Projekto paraiškoje nurodyta, kad konkrečioje viešinimo priemonėje projektas bus viešinamas Lietuvoje ir (arba) valstybė 

partnerėje (jei nurodyta daugiau nei viena valstybė partnerė – kiekvienoje valstybėje partnerėje), bet nenurodytos ar 

neaprašytos konkrečios viešinimo priemonės Lietuvoje ar bent vienoje iš valstybių partnerių (kai projekto paraiškoje 

nurodyta daugiau nei 1 valstybė partnerė), nepateiktos visos nuorodos į jas ir (arba) nenurodytas viešinimo dažnumas – 1 

balas.

Projekto paraiškoje nenurodyta, kad projektas bus viešinamas Lietuvoje ir (arba) valstybė partnerėje (jei nurodyta 

daugiau nei viena valstybė partnerė – kiekvienoje valstybėje partnerėje) – 0 balų.

Už viešinimo priemonę 5.1.3 p. skiriama iki 1 balo:

-Projekto paraiškoje nurodyta, kad projektas bus viešinamas Lietuvoje ir valstybė partnerėje (jei nurodyta daugiau nei 

viena valstybė partnerė – kiekvienoje valstybėje partnerėje), nurodytos konkrečios viešinimo priemonės, pateiktos 

nuorodos į jas, nurodytas viešinimo dažnumas – 1 balas.

-Projekto paraiškoje nenurodyta, kad projektas bus viešinamas Lietuvoje ir (arba) valstybė partnerėje (jei nurodyta 

daugiau nei viena valstybė partnerė – kiekvienoje valstybėje partnerėje) – 0 balų.

Pastabos:

- projekto veiklose planuojami susitikimai, renginiai (įskaitant projekto atidarymo, rezultatų pristatymo renginiai, 

konferencijos) ir pan. nėra laikomi projekto viešinimo renginiais, nes jie reikalingi įgyvendinti projektą ir balai šioje vertinimo 

grupėje neskiriami už tokias veiklas;

- jei projekto paraiškoje pasirinkta daugiau kaip viena valstybė partnerė, aprašant projekto viešinimą valstybėse partnerėse 

turėtų būti aprašytas projekto viešinimas kiekvienoje valstybėje partnerėje. Neaprašius bent vienoje, maksimalus balas (2) 

negali būti skiriamas.

5 - 0,00

5.1.1. Žiniasklaidos priemonėse: interneto naujienų portaluose ir (arba) spaudoje ir (arba) radijuje ir (arba) televizijoje. 2 -

5.1.2. Socialiniuose tinkluose ir (arba) tinklaraščiuose ir (arba) projekto vykdytojo ir (arba) partnerio svetainėse. 2 -

5.1.3. Kitose viešinimo priemonėse. 1 -

Bendras balų skaičius: 60 - 0,00 -

Atlikto vertinimo savikontrolės lentelė

Vertinimo kriterijų grupių balų sumos atitinkamose grupėse: Didžiausias 

galimas

balas

Pereinamasis 

balas

Vertintojo 

suteiktų balų 

suma

1 vertinimo kriterijų grupė "Projekto loginis pagrindimas" 20 10 0,00

2 vertinimo kriterijų grupė "Projekto finansinis pagrindimas" 18 9 0,00

3 vertinimo kriterijų grupė "Projekto tęstinumas,  poveikis tikslinei grupei ir rezultatų tvarumas" 7 3,5 0,00

4 vertinimo kriterijų grupė "Projekto valdymas ir turima patirtis" 10 5 0,00

5 vertinimo kriterijų grupė "Specialieji kriterijai" 5 - 0,00

0,00

II dalis: IŠVADA

Paraiška surenka mažiau nei 27 arba nesurenka nustatyto pereinamojo balo bent vienoje vertinimo kriterijų grupėje. Paraiška pripažįstama netinkama finansuoti ir yra atmetama.

Paraiška surenka 27 balus ir daugiau, taip pat surenka pereinamuosius balus visose vertinimo kriterijų grupėse. Paraiška pripažįstama tinkama finansuoti.

Bendra skirtų balų suma: 0,00

Vertintojo pastabos:
(Vertinimo apibendrinimas. Kai paraiška atmetama, nurodomos konkrečios to priežastys)



Vertinimą atlikusio asmens vardas, pavardė, vertinimo užbaigimo data ir parašas*

*Vertinimo užbaigimo datos ir parašo nereikia, kai pasirašoma elektroniniu parašu.

Nurodyta projekto paraiškoje

Bendra projekto vertė, Eur

Fondo lėšų suma projekui, Eur

Rekomenduojama  finansuoti 
(nurodyti tik toms projektų paraiškoms, kurios surenka daugiau kaip 27 balus, taip pat surenka 

pereinamuosius balus visose vertinimo kriterijų grupėse) 


